CAiaRA MUNICIpAl. DI
~! TSRjIGUAIANA

INDICAÇÃO nQ /2025

Indica a Santa Casa de Caridade de Uruguaiana
detectores de metais eficiêntes e treinamento de
equipe para situações de segurança.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto vem respeitosamente, nos termos do artigo
155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) Indica a Santa Casa de Caridade de Uruguaiana detectores de metais eficientes
e treinamento de equipe para situações de segurança.

JUSTIFICATIVA

Justifica se a presente indicação, tem se mostrado frequente as questões de

insegurança em torno do Hospital Santa Casa de Caridade de Uruguaiana. O objeto visa

proteger funcionários, bem como a comunidade que necessita estar no local.

Uruguaiana, 16 de maio de 2025.

Ver. no Ia osa Couto
Bancada do PDT

avbp/gabM RC